O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.040.000,00 (hum milhão e quarenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa Escola Faz Cul-
tura - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica; Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da Educação Bá-
sica - material de distribuição gratuita, na Secretaria Munici-
pal de Educação, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMP – outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de Planejamento,
a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.02.04.122.0269.2.001 33903900.100 502.020 R$    150.000,00

[...]

atender os eventos promovidos pela Secretaria Municipal de
Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modali-
dade de Pregão Eletrônico nº 065/2015/SMS/PMVR.
PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 44.950,00(quarenta e quatro mil e novecentos e
cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1030/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 140/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa EXFARMA LTDA.

[...]

judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 060/2015/SMS/PMVR.
PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 1.345,60 (hum mil trezentos e quarenta e cinco reais
e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0970/2015/SMS/PMVR

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA/RJ.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/FMS/SMS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AVISO DE EDITAL
CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 005/2015

[...]

fias com ou sem contraste de emergência, para pacientes aten-
didos nas Unidades de Saúde e/ou internados nos Hospitais do
Município de Volta Redonda, RJ.
DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 02/06/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 193.828,00 (cento e noventa e três mil e
oitocentos e vinte e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 50.01.10.302.0166.2920.
3339039000000.0020 (NE nº 001876, de 04/08/2015), o valor de
R$ 15.309,07 (quinze mil e trezentos e oito reais e sete centa-
vos) e 50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0099 (NE nº
001878, de 04/08/2015), o valor de R$ 97.757,17 (noventa e
sete mil e setecentos e cinquenta e sete reais e dezessete
centavos), para o exercício atual, sendo que nos exercícios
financeiros futuros, as despesas correrão à conta das dota-
ções próprias que forem aprovadas para os mesmos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1429/2014/2009/FMS/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL